1

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 12 декабря 2013 года                                                                           № 295/23
р.п. Гари

       О  внесении  изменений  в  решение Думы Гаринского городского округа  от 25.12.2012 г. № 168/11 «О бюджете  Гаринского  городского  округа  на  2013 год»

На    основании   статьи 153  Бюджетного   кодекса    Российской      Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Гаринском городском округе», утвержденного  решением Думы Гаринского городского округа от   31.01.2013 г. № 174/12, руководствуясь статьями  23, 60  Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:

  1. Внести в  решение Думы  Гаринского  городского  округа от 25.12.2012 г. № 168/11 «О бюджете  Гаринского  городского  округа  на  2013 год» с изменениями, внесенными решением Думы Гаринского городского округа от 31.01.2013 г. № 181/12 , от 31.01.2013 г. № 182/12, от 26.02.2013 г. № 189/13, от 26.02.2013 г. № 190/13 , от 26.02.2013 г. № 191/13 , от 26.02.2013 г. № 192/13, от 26.02.2013 г. № 193/13, от 26.02.2013 г. №194/13, от 21.03.2013 г. № 199/14, от 21.03.2013 г. № 200/14, от 21.03.2013 г. № 201/14, от 21.03.2013 г. № 202/14, от  21.03.2013 г. № 203/14, от 18.04.2013 г. № 217/15, от 18.04.2013 г. № 218/15, от 18.04.2013 г. № 219/15, от 18.04.2013 г. № 220/15, от 18.04.2013 г. № 221/15, от 18.04.2013 г. № 222/15, от 18.04.2013 г. № 223/15, от 18.04.2013 г. № 224/15, от 18.04.2013 г. № 225/15, от 18.04.2013 г. № 226/15, от 18.04.2013 г. № 227/15, от 18.04.2013 г. №228/15, от 23.05.2013 г. № 239/16 , от  20.06.2013 г. № 247/17, от 30.07.2013 г. №253/18, от 28.08.2013 г. №262/19, от 19.09.2013 г. №266/20, от 24.10.2013 г. № 271/21, от 21.11.2013г. №286/22 следующие изменения:
1.1 Пункты 1,  2 статьи 1 Решения изложить в новой редакции:

«1.Установить общий объем доходов  бюджета Гаринского городского округа на 2013 год  в размере - 203 583 400,22 рублей, в том числе межбюджетные трансферты   из областного бюджета 139 322 700 рублей.
2.Установить общий объем расходов бюджета Гаринского городского округа на 2013  год  в размере -  212 420 708,62 рублей».

        1.2  Пункт 1 статьи 10  Решения  изложить в новой редакции:

«1. Установить размер резервного фонда Администрации Гаринского городского округа  –145 080 рублей».
        1.3 Приложение 1 статьи 3 к Решению «Свод доходов бюджета Гаринского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

        1.4 Приложение 2 статьи 4 к Решению «Перечень главных администраторов  доходов бюджета Гаринского городского округа на 2013 год» внести изменения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.5 Приложение 4 статьи 6 к Решению «Свод расходов бюджета Гаринского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.6 Приложение 5 статьи 7 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета Гаринского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

1.7 Приложение 9 статьи 11 к Решению «Свод  источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа на 2013 год» внести изменения согласно приложению 9 к настоящему Решению.
        1.8 Приложение 11 статьи 15 к Решению «Перечень целевых муниципальных программ Гаринского городского  округа на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему Решению

        2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.

        3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.

Глава

Гаринского городского округа                                                А.Г. Лыжин

Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                 В.А. Ермилова
Пояснительная записка

к решению Думы Гаринского городского округа « О внесении изменений в Решение Думы Гаринского городского округа от 25.12.2012 г. №168/11

« О бюджете Гаринского городского округа на 2013 год»

                                                                                                                                                                                                                      Таблица №1

                                                Изменение доходов в разрезе главных администраторов бюджета в рублях

	№

п/п

	Код главного

Администратора

Доходов бюджета
	Группа

доходов
	Код вида доходов бюджета
	Сумма изменений
	Сумма с учетом изменения
	основание
	        примечание

	1
	000(182)
	1 05
	02 010 02 0000 110
	- 100 000,00
	1 198 000
	Письмо АД от 10.10.2013 №05-18/09730  уточнение бюджетных назначений на 2013г
	Уменьшение назначений по единому налогу на вмененный доход

	2
	000(182)
	1 06
	06 022 04 0000 110
	+ 100000,00
	414 000
	Письмо АД от 10.10.2013 №05-18/09730  уточнение бюджетных назначений на 2013г
	Увеличение назначений по земельному налогу п.2 п1 статьи 394 НК РФ

	3
	906
	1 13
	01 994 04 0001 130
	+100000,00
	1400000,00
	Письмо Управления образования ГГО
	Увеличение назначение по платным услугам за содержание детей в дошкольном учреждении

	4
	906
	1 13
	01 994 04 0001 130
	-100000,00
	200000,00
	Письмо Управления образования ГГО
	Уменьшение назначений по платным услугам за содержание детей в школах-интернатах

	5
	000(908)
	2 02
	04 041 04 0000 151
	+46 100,00
	+46 100,00
	Постановление правительства СО

От 25.07.2013г. №819-ПП
	На проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований,расположенных на территориях Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела

                                                                                                                                                                                        Таблица №2

 Изменение расходов по разделам, подразделам и целевым статьям в рублях.

	№

п/п

	Раздел

подраздел
	Целевая статья
	Наименование расходов главного распорядителя (в т.ч разрезе получателей)
	Сумма изменений
	Сумма с учетом изменения
	основание
	        примечание

	1
	0100

	Общегосударственные вопросы
	- 364 794
	25 186 861

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	-52 873
	1 168 392

	1.1
	0102
	0020300
	Глава муниципального образования
	- 52 873
	1 174 392
	Письмо Администрации ГГО от 02.12.2013г. № 2961
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	+ 52 873
	15 665 969

	1.2
	0104
	0020400
	Центральный аппарат
	  + 52 873
	15 665 969
	Письмо Администрации ГГО от 02.12.2013г. № 2961
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств на

приобретение компьютерной техники

	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово- бюджетного) надзора
	+1600
	5 937 339

	1.3
	0106
	0020400
	Центральный аппарат
	+1600,75
	5 230 446,75
	Письмо Контрольного органа ГГО от 26.11.2013 № 69
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств в сумме 1 600 рублей на оплату командировочных расходов( за счет уменьшения лимитов по резервному фонду);

- выделенные лимиты бюджетных обязательств по Решению Думы ГГО от 30.07.2013 г  № 253/18  на содержание аппарата управления в сумме 2084,92 рубля, разрешить израсходовать на приобретение канцелярских товаров

	1.4
	0106
	0020400
	Центральный аппарат
	-

	Письмо Финансового управления администрации ГГО от 26.11.2013 г № 356
	Выделенные лимиты бюджетных обязательств по Решению Думы ГГО от 30.07.2013 г  № 253/18  на содержание аппарата управления в сумме 15 310,77 рублей, разрешить израсходовать:  -4 262,17 на оплату по договору;

- 11 048,60 рублей на приобретение канцелярских товаров

	1.5
	0106
	0022500
	Руководитель контрольно – счетной палаты муниципального образования
	-0,75
	691 892,25

	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	0111

	Резервные фонды
	- 366 394
	145 080

	1.6
	0111
	0070500
	Резервные средства
	- 366 394
	145 080
	Письмо Контрольного органа ГГО от 26.11.2013 № 69; Письмо Финансового управления администрации ГГО от 26.11.2013 г № 356; Письмо Администрации ГГО от 02.12.2013г. № 2961; Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413;

Письмо Управления культуры ГГО от 02.12.2013г. № 348;

Письмо Редакции газеты « Вести Севера» от 25.11.2013г. №12.
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	2.
	0400

	Национальная экономика
	+ 607 626
	25 167 678 ,22

	0405

	Сельское хозяйство и рыболовство
	-15 000
	0

	2.1
	0405

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	-15 000
	0
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 06.12.2013г № 429
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	0407

	Лесное хозяйство
	-26 000
	0

	2.2
	0407

	Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов
	-26 000
	0
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 06.12.2013г № 429
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	0409

	Дорожное хозяйство
	+ 450 929
	3 744 554

	2.3
	0409
	3150203
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	+450 929
	3 744 554
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств Управлению по благоустройству ГГО- 450 929 рублей, в том числе:

- 41 504 руб. на ремонт малого бокса  гаража ИП Брецкий Ю.А;

 - 273 185 руб. на содержание дорог за октябрь, ноябрь( грейдирование, оканавливание, очистка от снега);

- 100 000 руб. на з/пл., налоги, устройство ледовых переправ,ГСМ, зап.части,

- 36 240 руб. на изготовление дорожных знаков на переправы

	0410

	Связь и информатика
	+122 697
	641 578

	2.4
	0410
	7950010
	МЦП « Информатизация Гаринского городского округа на 2011-2013 годы»
	+ 122 697
	545 778
	Письмо Финансового управления администрации ГГО от 26.11.2013 г № 356; Письмо Администрации ГГО от 02.12.2013г. № 2961

	Увеличение лимитов бюджетных обязательств:

-Финансовому управлению администрации  ГГО - 122 677 рублей на приобретение лицензий для сервера;

Администрации ГГО – 20 рублей на оплату подвижной радиосвязи.

(за счет уменьшения лимитов по резервному фонду).

- Выделенные лимиты бюджетных обязательств Финансовому управлению администрации ГГО по Решению Думы ГГО от 24.10.2013 г  № 271/21 на приобретение « свича для сети» в сумме 3 950 рублей разрешить израсходовать на приобретение флеш- карт;

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	+ 75 000
	5 537 166,62

	2.5
	0412
	7950060
	МЦП « Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2012- 2016годы»
	+ 75 000
	735 000
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств Управлению по благоустройству ГГО для оплаты за приобретение трактора

	3.
	0500

	Жилищно- коммукнальное хозяйство
	- 456 729
	19 643 166

	0501

	Жилищное хозяйство
	- 200 000
	5 095 000

	3.1
	0501
	7950160
	МЦП «Дополнительные меры социальной поддержки населения Гаринского городского округа  на 2013год»
	- 200 000
	0
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств Управлению по благоустройству ГГО

	0502

	Коммунальное хозяйство
	- 101 506

	7 004 498

	3.2
	0502
	7950040
	МЦП « Водоснабжение и повышение эффективности работы объектов водоснабжения в сфере ЖКХ Гаринского ГО на 2011-2014 годы»
	+121 167
	1 349 027
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств Управлению по благоустройству ГГО на прокладку нового водопровода д. Поспелово, ул. Солнечная, ул. Новая

	3.3
	0502
	7950070
	МЦП « Энергосбережениеи повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2012-2015годы и на перспективу до 2020года»
	-222 673
	203 327
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств Управлению по благоустройству ГГО

	0503

	Благоустройство
	-176 423
	6 187 998

	3.4
	0503
	6000500
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	- 176 423
	5 475 798
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	0505

	Другие вопросы в области в области ЖКХ
	+21 200
	1 355 670

	3.5
	0505
	0020400
	Центральный аппарат
	+21 200
	1 355 670
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 25.11.2013г № 413
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств Управлению по благоустройству ГГО  на налоги с заработной .платы (за счет уменьшения лимитов по резервному фонду)

	4.
	0600

	Охрана окружающей среды
	-7 000
	65 000

	0603

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды обитания
	-7 000
	65 000

	4.1
	0603
	4100100
	Природоохранные мероприятия
	-7 000
	9 905
	Письмо Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 06.12.2013г № 429
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	5.
	0700

	Образование
	-
	109 637 360

	0701

	Дошкольное образование
	+ 70 000
	19 542 483

	5.1
	0701
	4209900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	 +70 000
	18 610 692
	Письмо Управления образования ГГО от 25.11.13. № 793/1

	Увеличение лимитов бюджетных обязательств

МКДОУ детский сад « Березка» на оплату коммунальных услуг

	0702

	« Общее образование»
	- 81 667
	82 917 915

	5.2
	0702
	4219900
	«Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние».
	- 70 000

	24 575 161
	Письмо Управления образования ГГО от 25.11.2013 № 793/1
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	5.3
	0702
	5241100
	Субсидия на повышение размера минимальной заработной платы муниципальных образовательных учреждений( за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений)
	-11 667
	0
	Письмо Управления образования ГГО от 12.12.2013 № 861
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	0709

	Другие вопросы в области образования
	+11 667
	5 626 202

	5.4
	0709
	5241100
	Субсидия на повышение размера минимальной заработной платы муниципальных образовательных учреждений( за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений)
	+11 667
	14 000
	Письмо Управления образования ГГО от 25.11.2013 № 861
	Постановление Правительства от 03.12.2013 г. № 1448-ПП « Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета

	6.
	0800

	Культура и кинематография
	+ 89 631
	18 351 156

	0801

	Культура
	+ 89 631
	16 728 832

	6.1
	0801
	4400900
	« Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки »
	+ 46 100
	46 100
	Постановление правительства СО

От 25.07.2013г. №819-ПП;

Письмо Управления культуры ГГО от 28.11.2013 № 345,

	На проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований, расположенных на территориях Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела

	6.2
	0801
	4409900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	+ 43 531

	8 925 441
	Письмо Управления культуры ГГО от 02.12.2013г. № 348, от 09.12.2013 №354
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств на сумму 43 531 руб, в том числе

- 32 931 руб.  на приобретение сварочного аппарата, тэнов для СК Пуксинка. генератора для СК д.Зыково (за счет уменьшения лимитов по резервному фонду);

-10 600 руб. на проведение мероприятий

	7.
	1000

	Социальная политика
	-10 600
	8 887 846

	1006

	Другие вопросы в области социальной политики
	-10 600
	816 990

	7.1
	1006
	7950160
	МЦП «Дополнительные меры социальной поддержки населения Гаринского городского округа  на 2013год
	-10 600
	263 100
	Письмо Управления культуры ГГО от  09.12.2013 №354
	Уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	8.
	1200

	Средства массовой информации
	+187 966
	1 592 271

	1202

	Периодическая печать и издательство
	+ 187 966
	1 592 271

	8.1
	1202
	4578500
	Государственная поддержка в сфере средств массовой информации
	+ 187 966
	1 592 271
	Письмо Редакции газеты « Вести Севера» от 25.11.2013г. №12
	Увеличение лимитов бюджетных обязательств на  заработную плату, содержание учреждения, услуги связи, печать газеты ноябрь, декабрь 2013года.  (за счет уменьшения лимитов по резервному фонду).

	Остаток средств на 01.01.2014 (к распределению)
	-
	52 944 829,87

	Дефицит бюджета на 01.01.2014
	-
	8 837 308,40